
GU/S S127
05/07/2022
360621-2022-IT

1 / 4

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:360621-2022:TEXT:IT:HTML

Italia-Reggio Calabria: Cassonetti per rifiuti
2022/S 127-360621

Bando di gara

Forniture

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Comune di Reggio Calabria
Numero di identificazione nazionale: IT
Indirizzo postale: Via Michele Barillaro, s.n.c. Palazzo CE.DIR., Torre IV
Città: Reggio Calabria
Codice NUTS: ITF65 Reggio di Calabria
Codice postale: 89100
Paese: Italia
Persona di contatto: Ing. Paolo Spanò
E-mail: p.spano@reggiocal.it 
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: https://portalegare.reggiocal.it
Indirizzo del profilo di committente: https://www.reggiocal.it/

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: https://
portalegare.reggiocal.it
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate all'indirizzo sopraindicato

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Ambiente

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Fornitura cassonetti ingegnerizzati

II.1.2) Codice CPV principale
44613700 Cassonetti per rifiuti

II.1.3) Tipo di appalto
Forniture

II.1.4) Breve descrizione:
Procedura di gara aperta per l’affidamento della fornitura e posa in opera di n. 990 cassonetti ingegnerizzati di 
diverse volumetrie a sollevamento verticale con scarico dal basso, completi di software ed hardware, necessari 

05/07/2022 S127
https://ted.europa.eu/TED

1 / 4

c
_
h
2
2
4
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
R
e
g
g
i
o
 
C
a
l
a
b
r
i
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
0
5
/
0
7
/
2
0
2
2
.
0
1
3
7
9
4
3
.
I
 
 

c_h224.Comune di Reggio Calabria - Prot. 05/07/2022.0137943.I   Si attesta che la presente c
opia cartacea è conforme all'originale digitale ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs. n. 82/2005.
 Il corrispondente documento informatico originale è conservato negli archivi di Comune di R

eggio Calabria



GU/S S127
05/07/2022
360621-2022-IT

2 / 4

per l’allestimento di n. 198 postazioni di raccolta, nonché di eventuali interventi di adeguamento e di n. 40.000 
tessere per accesso utenze, da installare nel comune di Reggio Calabria.

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 3 120 600.00 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITF65 Reggio di Calabria
Luogo principale di esecuzione:
Comune di Reggio Calabria

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
L’appalto ha ad oggetto la fornitura e posa in opera di n° 990 (novecentonovanta) cassonetti ingegnerizzati di 
diverse volumetrie a sollevamento verticale con scarico dal basso, dotati di sistema di gestione del software ed 
hardware, comprensivi di n. 198 guide di centraggio, necessari all’allestimento di n. 198 postazioni di raccolta 
ingegnerizzate, unitamente a n. 40.000 tessere magnetiche, nonché eventuali interventi di adeguamento delle 
aree di posizionamento dei cassonetti.
Le caratteristiche tecniche e prestazionali della fornitura e posa in opera sono illustrate in modo analitico nel 
capitolato Tecnico Prestazionale e nella Relazione Tecnico Descrittiva

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
I criteri indicati di seguito
Prezzo

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 3 120 600.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in giorni: 210
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: sì
Numero o riferimento del progetto:
L’appalto è finanziato con i Fondi del Programma Operativo Nazionale “Città Metropolitane” (PON METRO 
2014-2020), Intervento RC_6.1.4.a.3

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.2) Capacità economica e finanziaria
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.1.3) Capacità professionale e tecnica
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

05/07/2022 S127
https://ted.europa.eu/TED

2 / 4



GU/S S127
05/07/2022
360621-2022-IT

3 / 4

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta
Procedura accelerata
Motivazione:
Riduzione dei termini procedimentali per ragioni di urgenza di cui all'art. 60 comma 3 del D.Lgs. 50/2016 
ai sensi del combinato disposto dell'art. 2 comma 2 e dell'art. 8 comma 1 lett. c) del DL 76/2020 così come 
modificato dall'art. 51 del D.L. 31 Maggio 2021 n. 77 convertito con Legge 29 Luglio 2021 n. 108.

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 22/07/2022
Ora locale: 11:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta
L'offerta deve essere valida fino al: 18/01/2023

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 22/07/2022
Ora locale: 12:00
Luogo:
Online

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: no

VI.2) Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici
Sarà accettata la fatturazione elettronica

VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TRIBUNALE AMMINISTRATIVO REGIONALE DELLA CALABRIA - SEZIONE 
STACCATA DI REGGIO CALABRIA
Città: Reggio Calabria
Codice postale: 89123
Paese: Italia
Tel.:  +39 0965325111
Fax:  +39 0965325555

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:

05/07/2022 S127
https://ted.europa.eu/TED

3 / 4



GU/S S127
05/07/2022
360621-2022-IT

4 / 4

Avverso il presente Bando è proponibile ricorso avanti il T.A.R. Calabria - sezione staccata di Reggio Calabria - 
entro 30 giorni dalla data di pubblicazione sulla GURI.

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: COMUNE DI REGGIO CALABRIA
Città: Reggio Calabria
Codice postale: 89100
Paese: Italia
Tel.:  +39 09653625106

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
30/06/2022

05/07/2022 S127
https://ted.europa.eu/TED

4 / 4


